

Assunto: **READEQUADA**
De: PRISMA COMERCIO <prisma_comercio@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 15/12/2022 11:21



- ADEQUADA ACARAU 15.12 ASSINADO.pdf (~3.4 MB)

SEGUE READEQUADA REF AO LOTE 11 - PE 0911.01/2022

Att,

Werbenia Amed





WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.01/2022-SRP
SECRETARIA DIVERSAS
DATA E HORA DA ABERTURA: 12/12/2022 ÀS 10:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 11								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	IBEL	467	R\$ 49,75	R\$ 23.233,25	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	vinte e três mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	KG	IBEL	507	R\$ 49,73	R\$ 25.213,11	quarenta e nove reais e setenta e três centavos	vinte e cinco mil, duzentos e treze reais e onze centavos
3	COLA BASTÃO 34G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO 34GATÓXICO, PESANDO EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.	PACOTE	BRW	387	R\$ 37,04	R\$ 14.334,48	trinta e sete reais e quatro centavos	quatorze mil, trezentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
4	COLA BASTÃO COLORIDA TRIANGULAR 12G - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO, COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, COM REGISTRO NO CONSIHO REGIONAL DE QUÍMICA ANTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	LEOELEO	324	R\$ 38,28	R\$ 12.402,72	trinta e oito reais e vinte e oito centavos	doze mil, quatrocentos e dois reais e setenta e dois centavos
5	COLA BRANCA 01KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 LITRO, APLICAÇÃO: COLAGEM DE MADEIRAS E MÓVEIS, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO E COURO. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA ACETATO POLIVINÍLICO E MICROBICIDAS NÃO-METÁLICOS. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.	KG	BAMBINI	220	R\$ 14,31	R\$ 3.148,20	quatorze reais e trinta e um centavos	três mil, cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
6	COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 40G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BAMBINI	303	R\$ 15,66	R\$ 4.744,98	quinze reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos
7	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BAMBINI	200	R\$ 38,88	R\$ 7.776,00	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
8	COLA COLORIDA 25G COM 04 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 4 UNIDADES, ATÓXICA	CAIXA	BAMBINI	432	R\$ 4,03	R\$ 1.740,96	quatro reais e três centavos	mil setecentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
9	COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.	CAIXA	BAMBINI	1136	R\$ 5,22	R\$ 5.929,92	cinco reais e vinte e dois centavos	cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
10	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, PRATEADA, ATÓXICA.	UNIDADE	ACRILEX	943	R\$ 4,03	R\$ 3.800,29	quatro reais e três centavos	três mil e oitocentos reais e vinte e nove centavos
11	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.	UNIDADE	BLASCOPLAST	620	R\$ 16,76	R\$ 10.391,20	dezesseis reais e setenta e seis centavos	dez mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
12	COLA INSTANTÂNEA 3G - ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA À BASE DE CIANOACRILATO, FIXAÇÃO EM ATÉ 10 SEGUNDIDADES. TUBO COM 3G	UNIDADE	TEKBOND	215	R\$ 5,23	R\$ 1.124,45	cinco reais e vinte e três centavos	mil cento e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos
13	COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BAMBINI	271	R\$ 24,52	R\$ 6.644,92	vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



14	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BAMBINI	458	R\$ 43,08	R\$ 19.730,64	quarenta e três reais e oito centavos	dezenove mil, setecentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
15	COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BAMBINI	279	R\$ 34,23	R\$ 9.550,17	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	nove mil, quinhentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
16	COLA PARA TECIDO 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO 35G.	UNIDADE	COMPACTOR	271	R\$ 7,35	R\$ 1.991,85	sete reais e trinta e cinco centavos	mil novecentos e noventa e um reais e cinco centavos
						R\$ 151.757,14		

cento e cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 151.757,14

cento e cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 15 de Dezembro de 2022

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 020.886.343-15 - RG: 20073001660
Proprietária

WERBENIA
AMED DA
SILVA:0740533
1000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2022.12.15 10:43:13-03:00'

Assunto: **PROPOSTA READEQUADA LOTE 03 - ACARAU**
De: PRISMA COMERCIO <prisma_comercio@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 16/12/2022 13:15



- READEQUADA ACARAU EXPEDIENTE ASSINADA.pdf (~3.4 MB)





WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

WERBENIA
AMED DA
SILVA:0740533
1000150

Assinado de forma
digital por WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405331000150
Dados: 2022.12.16
13:09:15 -03'00'



PREFEITURA DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.01/2022-SRP
SECRETARIA DIVERSAS
DATA E HORA DA ABERTURA: 12/12/2022 ÀS 10:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 03

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ETIQUETA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA A4 210X297MM CAIXA COM 100 FOLHAS REF:288,5 X 200,00.	PACOTE	PIMACO	193	R\$ 74,34	R\$ 14.347,62	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	quatorze mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos
2	ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER, 100 FOLHAS TAMANHO A4. PERMITE IMPRESSÃO COLORIDA OU PRETA E BRANCA. TAMANHO: 55,8 X 99,0 MM	CAIXA	PIMACO	263	R\$ 91,16	R\$ 23.975,08	noventa e um reais e dezesseis centavos	vinte e três mil, novecentos e setenta e cinco reais e oito centavos
3	ETIQUETA ADESIVA PARA CONVITE C/210 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA, PARA LACRE DE ENVELOPE CONVITE. TAMANHO: 0 12MM.QUANTIDADE DE 210 ETIQUETA.	PACOTE	PIMACO	182	R\$ 4,09	R\$ 744,38	quatro reais e nove centavos	setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos
4	ETIQUETA BRANCA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INKJET/LASER; DE 2 CARREIRAS COM TAMANHO 107 X 36 CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	PIMACO	62	R\$ 120,17	R\$ 7.450,54	cento e vinte reais e dezessete centavos	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e quatro centavos
5	ETIQUETAS INKJET - ESPECIFICAÇÃO: LAZER BRANCA, CAIXA COM 100 FLS CONTENDO 1.400 ETIQUETAS TAM: 33,9X101,6MM	PACOTE	PIMACO	47	R\$ 89,21	R\$ 4.192,87	oitenta e nove reais e vinte e um centavos	quatro mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos
6	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO RESMA COM 400 FOLHAS.	RESM	PANAMERICANA	508	R\$ 38,75	R\$ 19.685,00	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	dezenove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
7	PAPEL CASCA DE OVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO, GRAMATURA: 180G, MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	FILIPAPER	329	R\$ 29,30	R\$ 9.639,70	vinte e nove reais e trinta centavos	noventa e seiscentos e trinta e sete centavos
8	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 90CMX100CM. PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	CROMUS	341	R\$ 62,07	R\$ 21.165,87	sessenta e dois reais e sete centavos	vinte e um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
9	PAPEL CELOFANE LISO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 90CMX100CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	DONPAPER	332	R\$ 66,07	R\$ 21.935,24	sessenta e seis reais e sete centavos	vinte e um mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
10	PAPEL COUCHÊ A4 COR BRANCA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, GRAMATURA: 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	FILIPAPER	307	R\$ 17,48	R\$ 5.366,36	dezessete reais e quarenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e trinta e seis centavos
11	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDO 48CMX 200MM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	NOVAPRINT	387	R\$ 17,00	R\$ 6.579,00	dezessete reais	seis mil, quinhentos e setenta e nove reais
12	PAPEL FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PARA FLIPCHART, EM BLOCO COM ENCAIXE EM QUALQUER SUPORTE, MICROS SERRILHA PARA RETIRAR OU VIRAR A FOLHA FACILMENTE, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÃO: 635MM X 840MM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	ROMITEC	329	R\$ 39,10	R\$ 12.863,90	trinta e nove reais e dez centavos	doze mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos
13	PAPEL FOTOGRAFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRAFICO FORMATO: A4 210X297MM GRAMATURA 180 G/M2 PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	MASTERPRINT	427	R\$ 35,34	R\$ 15.090,18	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	quinze mil e noventa reais e dezoito centavos
14	PAPEL JORNAL - ESPECIFICAÇÃO PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 75G/M2, TAMANHO A4,210MM X 297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS.	PACOTE	VMP	630	R\$ 29,03	R\$ 18.288,90	vinte e nove reais e três centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta e nove centavos
15	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 48CM X 60CM. PACOTE COM 40 FOLHAS.	PACOTE	CROMUS	457	R\$ 40,10	R\$ 18.325,70	quarenta reais e dez centavos	dezoito mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
16	PAPEL LINHO IDEAL PARA USO EM ARTESANATO OU DECORAÇÕES EM GERAL. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS EM FORMATO A4 (210X 297MM); GRAMATURA: 180G.	PACOTE	OFFPAPER	190	R\$ 29,17	R\$ 5.542,30	vinte e nove reais e dezessete centavos	cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
17	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, GRAMATURA: 80G, DIMENSÃO: 660MMX960MM, COR OURO. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	ANIN	379	R\$ 81,29	R\$ 30.808,91	oitenta e um reais e vinte e nove centavos	trinta mil, oitocentos e oito reais e noventa e um centavos
18	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, DIMENSÃO: 500MMX660MM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE	RST	250	R\$ 14,14	R\$ 3.535,00	quatorze reais e quatro centavos	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51- Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



19	PAPEL PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PRESENTE, COM ESTAMPAS VARIADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 500MMX600MM.	PACOTE	GESSELE	500	R\$ 26,52	R\$ 13.260,00	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	treze mil, duzentos e sessenta reais
20	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 460MMX60MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	NOVAPRINT	1320	R\$ 20,22	R\$ 26.690,40	vinte reais e vinte e dois centavos	vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
						R\$ 279.486,95		
duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 279.486,95		
duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que os valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 16 de Dezembro de 2022

Werbenia Amed da Silva
 Werbenia Amed da Silva
 CPF: 028.868.343-19 - RG: 96013001660
 Proprietária

WERBENIA
 AMED DA
 SILVA:074053
 31000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Dados: 2022.12.16 13:09:59 -03'00'

WA

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]